

**Zestawienie propozycji do „Programu Współpracy Miasta Suwałk z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2012”  
- zgłoszonych podczas konsultacji w dniach 29 czerwca - 20 lipca 2011 r.**

**Organizacja zgłaszająca - Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku w Suwałkach**

Lp.	Opinie i uwagi zgłoszone w trakcie konsultacji		Uzasadnienie organizacji do wprowadzenia zmian	Stanowisko Prezydenta Miasta Suwałk - uzasadnienie
	dotychczasowy zapis:	proponowana zmiana zapisu:		
1.	<p>10. Pozafinansowe formy współpracy Miasta z Organizacjami dotyczą:</p> <p>7) informowanie o działalności Organizacji prowadzonych na rzecz mieszkańców miasta oraz o realizowanych przez nie projektach,</p> <p>9) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działań i współpracy,</p>	<p>10. Pozafinansowe formy współpracy Miasta z Organizacjami dotyczą:</p> <p>7) informowanie na stronie internetowej Urzędu Miasta o działalności Organizacji prowadzonych na rzecz mieszkańców miasta oraz o realizowanych przez nie projektach,</p> <p>9) organizowanie cyklicznych spotkań Pełnomocnika z Organizacjami w celu wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działań i współpracy,</p>	<p>Informowanie o działaniach Organizacji na stronach Urzędu Miasta umożliwią lepszy przepływ informacji pomiędzy samymi Organizacjami, jak również udostępnią społeczności miasta dostęp do informacji na temat działalności Organizacji.</p> <p>Organizowanie cyklicznych spotkań Pełnomocnika z przedstawicielami Organizacji umożliwi bezpośrednią wymianę informacji dotyczących planowanych działań i współpracy.</p>	<p>Zachowanie dotychczasowych zapisów.</p> <p>Zaproponowane zmiany zapisów znacznie zawężają zakres tematyczny dotychczasowych zapisów, zarówno w pkt 7 jak i w pk 9.</p> <p>Przekazywanie informacji o organizacjach, dla organizacji i od organizacji następuje za pośrednictwem Internetu, a w szczególności za pośrednictwem strony internetowej Urzędu, BIP, poczty tradycyjnej lub elektronicznej na adres e-mailowy organizacji, podczas spotkań m. in. konsultacyjnych, szkoleń, bezpośrednich kontaktów, itp. działań.</p>

Organizacja zgłaszająca - Suwalskie Stowarzyszenie „Wybór” w Suwałkach.

Lp.	Opinie i uwagi zgłoszone w trakcie konsultacji		Uzasadnienie organizacji do wprowadzenia zmian	Stanowisko Prezydenta Miasta Suwałk - uzasadnienie
	dotychczasowy zapis:	proponowana zmiana zapisu:		
1.	<p><b>1. Pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób, poprzez:</b></p> <p>1) Wspieranie działań mających na celu udzielanie pomocy rzeczowej oraz akcji zbiórek żywności na rzecz osób ubogich,</p>	<p>1) Wspieranie działań mających na celu udzielanie pomocy rzeczowej, akcji zbiórek żywności na rzecz osób ubogich oraz organizowanie okolicznościowych akcji charytatywno -profilaktycznych.</p> <p>Ponadto, proponujemy dopisać pkt 6 w brzmieniu: „wspieranie poradnictwa terapeutyczno -prawnego w procesie wychodzenia z bezdomności, m.in. opracowywania indywidualnego planu pomocy”.</p> <p>Proponujemy dodanie pkt 4) po p3) w brzmieniu: „Upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży przejawiających zachowania aspołeczne, m.in. poprzez organizowanie treningów poszczególnych dyscyplin sportowych, surwiwali, międzygrupowej rywalizacji sportowej itp.”</p>	<p>W pomocy społecznej nie należy zapominać o profilaktyce oraz konkretnej pomocy specjalistycznej adresowanej do konkretnej osoby - przez co zwiększamy szansę poprawy ich losu. Środowisko to jest widocznie defaworyzowane, marginalizowane, a z naszego doświadczenia obserwowane jako coraz szersze – mowa o ezdomności nie tylko ulicznej ale i tułaczkiej. Coraz częściej osobami bezdomnymi stają się osoby uzależnione, ofiary przemocy, osoby opuszczające zakłady karne – głównie do tych osób kierować należy specjalistyczne działania. Organizowanie imprezy – np. przy okazji wigilii Świąt Bożego Narodzenia jest aktem dobrego serca ale też elementem informacyjnym, profilaktycznym oraz pomocowym.</p>	<p>Propozycja do odrzucenia. Pkt 1) „Organizowanie okolicznościowych akcji charytatywno- profilaktycznych.” jest zawarte w priorytecie nr 1. Cykliczność działań nie ma tutaj znaczenia, gdyż mogą one być całoroczne, jednorazowe bądź o charakterze świątecznym. Działania „profilaktyczne”, tj. pomocowe i informacyjne zawarte są w zadaniu nr 4.</p> <p>Propozycja do odrzucenia Pkt 6) „wspieranie poradnictwa terapeutyczno – prawnego w procesie wychodzenia z bezdomności” zawarty jest w priorytecie nr 4.</p> <p>Propozycja do odrzucenia Pkt 4) Proponowane zadanie pn. „Upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży przejawiających zachowania aspołeczne ...” nie zostało ujęte w niniejszym obszarze, gdyż zadania w zakresie wsparcia różnych dyscyplin sportowych zawarte są w obszarze – Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu.</p>

2.	<p><b>3. Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym, poprzez:</b></p> <p>1) Wspieranie i dofinansowanie bieżącej działalności placówek opiekuńczo-wychowawczych wsparcia dziennego typu: świetlice środowiskowe, socjoterapeutyczne, dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemem alkoholowym, w których realizowany jest program: socjoterapeutyczny, psychoedukacyjny lub psychoprofilaktyczny,</p> <p>4) Prowadzenie kampanii informacyjno-edukacyjnych w zakresie uzależnień,</p>	<p>1) Wspieranie i dofinansowanie bieżącej działalności <b>ośrodków terapeutycznych</b>, placówek opiekuńczo-wychowawczych wsparcia dziennego typu: <b>kluby dziecka</b>, świetlice środowiskowe, socjoterapeutyczne, dla dzieci i młodzieży <b>z rodzin patologicznych</b>, w których realizowany jest program: socjoterapeutyczny, psychoedukacyjny lub psychoprofilaktyczny.</p> <p>4) Prowadzenie kampanii informacyjno-edukacyjnych w zakresie uzależnień <b>i innych patologii społecznych</b>,</p> <p>Ponadto, proponujemy <b>dopisać pkt 6</b> w brzmieniu: „Wspieranie działań mających na celu tworzenie nowych ośrodków o charakterze diagnostyczno-terapeutycznym statutowo zajmujących się przeciwdziałaniem patologiom społecznym”</p> <p>Proponujemy też <b>dopisać pkt 7</b> w brzmieniu: „Wspieranie działań mających na celu korektę zachowań społecznych dzieci i młodzieży”</p>	<p>Programy o charakterze socjalizacyjnym dla dzieci i młodzieży realizują nie tylko ośrodki opiekuńczo-wychowawcze typu świetlice socjoterapeutyczne – dotychczasowy zapis zamykał innym instytucjom dostęp do dotacji na podobne, realizowane zajęcia. Proponujemy zamienić wyrażenie „dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemem alkoholowym” na „...z rodzin patologicznych”, co stanowi szerszy zasięg rodzin objętych pomocą. Ponadto alkoholizm mieści się w patologiach społecznych, a kategoria wsparcia „<b>Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym</b>” wskazuje na szeroki kontekst pomocy. Proponujemy wsparcie działań psychoedukacyjnych skierowanych do dzieci i młodzieży z rodzin przemocowych, uwikłanych w uzależnienie, itp., przejawiających zachowania aspołeczne ( przemoc rówieśnicza, w rodzinie, bierna, demoralizująca, itp.) – jest to bardzo ważny czynnik w wychodzeniu z patologicznych zachowań społecznych, rzadko oferowany w środowisku. Dopisek zawarty w proponowanym pkt 6 – stanowi szansę dla nowotworzących się ośrodków zajmujących się problemami patologii społecznych, które w początkowej fazie działania potrzebują wsparcia zadań – w przypadku instytucji tworzących się w trakcie roku budżetowego mogą one skorzystać z trybu pozakonkursowego - w momencie rozpoczęcia działalności statutowej.</p>	<p>Przyjmuje się proponowane brzmienie pkt 1.</p> <p>Przyjmuje się proponowane brzmienie zapisu w pkt 4.</p> <p>Propozycja do odrzucenia. pkt 6 zawarty jest w zapisie priorytetu nr 2 „Wspieranie działań zwiększających dostępność pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków.”</p> <p>Propozycja do odrzucenia. pkt. 7 zapis tego pkt. zawiera priorytet nr 1 „Wspieranie i dofinansowanie bieżącej działalności ...”, placówki tam wymienione mają za zadanie korektę zachowań społecznych dzieci i młodzieży,</p>
----	--	---	--	--

		Proponujemy też <b>dopisać pkt 8</b> w brzmieniu	Ponadto w zadaniu 2) i 3) proponujemy skierowanie uwagi na dofinansowanie terapii systemowej, rodzinnej i małżeńskiej z uwagi na mały dostęp do tej usługi na terenie naszego miasta.	pkt. 8 - brak zaproponowanej treści tego pkt.
3.		<b>Ponadto proponujemy dodanie pkt 9. Wspierania podmiotów ekonomii społecznej ( KIS, CIS, Spółdzielnie Socjalne, itp.) – jako realizacja jednego z celów Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Suwałki 2006 – 2015</b>		Propozycja do przyjęcia. Wspieranie podmiotów ekonomii społecznej zostaje uwzględnione w dwu obszarach zadań publicznych, tj.: - w zakresie przeciwdziałania patologiom społecznym poprzez dodanie pkt 6 o treści "Wspieranie podmiotów ekonomii społecznej – centrum integracji społecznej, klub integracji społecznej „ - w zakresie pomocy społecznej poprzez dodanie pkt 6 o treści „Wspieranie podmiotów ekonomii społecznej - spółdzielni socjalnych.”
4.	<b>4.Turystyki, krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży, poprzez:</b>	Proponujemy <b>dodanie pkt 5)</b> w brzmieniu „wspieranie działań w zakresie aktywnego wypoczynku dzieci i młodzieży z utrudnionym dostępem do dóbr rekreacyjnych”	Propozycja dodania pkt dot. dzieci i młodzieży z rodzin defaworyzowanych, których dzieci rzadko korzystają z oferowanych form wypoczynku – grupa ta jest rozpoznana nauczycielom, terapeutom, pedagogom i innym osobom pracującym z dziećmi. To oni mogą skutecznie zachęcić do korzystania ze społecznie uznanych form rekreacyjnych, organizując takowe dla swych podopiecznych.	Propozycja do odrzucenia. Zaproponowany dodatkowy zapis w pkt 5 jest już uwzględniony w pkt 3 o treści "Wspieranie przedsięwzięć w zakresie organizowania aktywnego wypoczynku mieszkańców Suwałk ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży szkolnej oraz seniorów i osób niepełnosprawnych.”

5.	<p><b>6. Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu,</b> poprzez:</p>	<p>IV. Proponujemy dodanie pkt 4) po p3) w brzmieniu: „Upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży przejawiających zachowania społeczne, m.in. poprzez organizowanie treningów poszczególnych dyscyplin sportowych, surwiwali, międzygrupowej rywalizacji sportowej itp.”</p>	<p>Propozycja dodania grupy dzieci i młodzieży przejawiającej zachowania społeczne jako odbiorców programu upowszechniania kultury fizycznej ma ogromne znaczenie dla tej grupy społecznej. Jak wiadomo z literatury faktu zainteresowanie zajęciami sportowymi znacznie pomaga młodzieży trudnej w procesie socjalizacji. Nie znajdujemy na naszym terenie oferty dla młodzieży defaworyzowanej w dziedzinie rozwoju kultury fizycznej, oni sami nie są skłonni do korzystania z ogólnie dostępnych ofert. Osobami, które rozpoznają te środowisko są pedagodzy, terapeuci, socjoloterapeuci itp. którzy mogą skutecznie zachęcić do korzystania z zajęć sportowych organizując takowe dla swych podopiecznych.</p>	<p>Propozycja do odrzucenia. Działania związane z organizacją zajęć oraz rywalizacją sportową dla dzieci i młodzieży ujęte są w pierwszym zadaniu priorytetowym, w tym: w szczególności w ppkt b) i c). Nie ma potrzeby dublowania zapisów w przedmiotowym zadaniu.</p>
6.	<p><b>7. Nauki, edukacji, oświaty i wychowania,</b> poprzez:</p> <p>4) Wspieranie działań i projektów związanych z bezpieczeństwem dzieci i młodzieży, w tym: projektów propagujących prawidłowe zachowania w sytuacji zagrożenia, a także udzielania pierwszej pomocy.</p>	<p>4) Wspieranie działań i projektów związanych z bezpieczeństwem i prospołecznym zachowaniem dzieci i młodzieży, w tym: projektów propagujących prawidłowe zachowania w sytuacji zagrożenia, profilaktyka pożądanych zachowań społecznych, a także udzielania pierwszej pomocy.</p>	<p>Wychowanie to również edukacja w zakresie przestrzegania norm społecznych, edukacja w powyższym zakresie powinna być wspierana przez organizacje pozarządowe realizujące profilaktykę w tym zakresie oraz korektę zachowań nagannych społecznie.</p>	<p>Propozycja do odrzucenia. Działania związane z profilaktyką pożądanych zachowań społecznych dzieci i młodzieży mieszczą się w trzecim zadaniu priorytetowym w części dotyczącej kształtowania wartości społecznych. Nie ma potrzeby dublowania zapisów w dwóch zadaniach publicznych,</p>